Quam ob causam superiora dona imagine etiam sui ad uiuum expressa cumulauit. Quae quidem tam bene depicta est, et nobis tam iucunda, ut quoties illam intuemur, toties cum principe sermonem conferre uideamur.

Dux etiam alia pretiosa munera nobis misit, praesertim quattuor gladios ancipites, quorum capuli uaginaeque argentea erant auroque ornata, ita ut singuli enses ducentis aureis nummis fuerint aestimati. Quibus addidit quattuor sacrarum reliquiarum pretiosissimas thecas, easdemque sanctorum reliquiis refertissimas. Ex quibus omnibus non solum illorum principum copiam et affluentiam, sed etiam in hospites et externos homines tanta nobilitate dignam munificentiam potestis cognoscere.

LEO — Cognoscimus plane et exploratam habemus abundantiam et magnificentiam; cum erga homines tam breuis temporis hospitio exceptos, in tam remotas regiones nauigatueros, ad eorum denique conspectum nunquam reddituros, tam magnificos se praebuerint.

MANCIVS — Ita prorsus est, ut affiras, Leo, illudque ulterius admirari debes, quod tam excelsi, generosique sint Europaeorum principum animi, ut non diuitiae in ipsis, sed ipsi in diuitias dominentur.

LINVS — Longe id profecto abest ab ethnicorum consuetudine, qui quo ditiores sunt, eo parcius tenaciusque parta conseruant.

MICHAEL — Decimo quinto Calendas Augusti, Mantua [330] digressi, ipso principe aliquis patriciis usque ad urbis portam officiosissime comitantibus, quibus salute dicta, iter Mediolanum direximus, ut inde Genuam profecti, triremibus in Hispaniam transmitteremus.

Missi autem sunt nobiscum multi qui nos usque ad castrum nomine Gazolum, ad Mantuanam iurisdictionem pertinens, prosequerentur; ubi tam lauto et magnifico hospitio, quam Mantuae accepti sumus. Huc accendentibus, illustrissimus cardinalis Sfondradus, idemque Cremonensis praesul, quinque currus simulque tabellarios misit, qui nos ad transitum per eam urbem, in qua erat, nomine Cremonam, inuitarent. Postero igitur die a Mantuanis discedentes gratisque actis, cum Cremonensibus iter agressi, ad castrum aliud nomine Suspirium deuenimus, in quo multi ex ipsis cardinalis familia magnificum nobis hospitium appararunt. Vlterius uero leucam integrum ante urbis ingressum, occurrit in primis ipsius cardinalis uicarius cum

Mais de uma léguia antes da entrada na cidade, veio ao nosso encontro primeiramente o vigário do próprio cardeal com muitos cavaleiros e patrícios, a seguir o juiz da cidade com um batalhão de soldados, e outra companhia equestre e pedestre, juntando-se mais de trinta coches, e finalmente o ilustríssimo cardeal, em pessoa. Os cidadãos, logo à entrada, exprimiram a alegria da nossa chegada, com o som de muitos canhões e tambores.